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STØRRELSE
2-4 år (5-7 år) 8-10 år
Hovedomkreds: 47 (50) 53 cm.

GARNFORBRUG
ORGANIC SOFT MERINO (225 m/50 g)
Brilliant 1065: 25 (30) 35 g

ORGANIC BRUSHED ALPACA (225 m/25 g)
20 (25) 30 g i alt - 2 tråde
Spiritual 2051 + Charismatic 2049

STRIKKEFASTHED
16 masker x 22 pinde i glatstrik på pind 5 mm
1 tråd merino + 2 tråde Alpaca

VEJLEDENDE PINDE
Rundpinde 5+6 mm - 40/60 cm
Strømpepinde 5 mm eller magic loop

KISS KIDS BALACLAVA er en super  simpel begynder
balaclava. Der er ingen svære teknikker og den inviterer
til at slippe fantasien løs.

KISS står for Keep It Simple, Stupid. Det skal minde os
om ikke forvilde os i komplicerede regler eller uvigtige
detaljer.  Idéen med KISS er, at strik skal være nemt.
Når du føler dig tryg ved at strikke, giver det mod til at
sætte dit personlige præg.

Du kan bruge opskriften som et grundmønster og selv
ændre udtrykket ved at strikke striber, lege med
forskellige garnrester, ændre strukturen, forlænge og
ændre, hvor du har lyst.

Der er ingen regler, og ingenting er forkert.

#kissbalaclava #kaosyarn #mycolorfulnature

Find videoguide på www.kaosyarn.dk

STRIKKEPRØVE
Lav for en sikkerheds skyld en strikkeprøve, så du kender din strikkefasthed. Balaclavaen vil muligvis ikke passe dig, hvis
strikkefastheden er forkert, og mange timers arbejde er spildt. En forskel på en enkelt maske pr 10 cm kan sagtens give
en forskel, der svarer til 1 - 2 størrelser.

Strikkefastheden beskriver hvor mange masker, der skal være på 10 cm målt vandret på prøven, og hvor mange pinde/
omgange man skal strikke for at have 10 cm målt lodret. Hvis maskeantallet på din prøve er for stort i forhold til
opskriftens, skal du skifte til en større pind. Skift til en mindre pind, hvis maskeantallet er for lavt.

Slå 28 masker op med krydsopslag. Brug 1 tråd Soft Merino holdt sammen med 2 tråde Soft Alpaca
Strik de første 5 pinde ret og tag første maske på alle pinde vrang løs af med garnet foran arbejdet (1  m vr løs af mgfa:
stik i masken som skulle den strikkes ret, sæt den ustrikket over på højre pind).
Gentag herefter Pind 1 og Pind 2 til du har mere end 10 cm glatstrik på din prøve:

Pind 1 (retsiden): 1  m vr løs af mgfa, ret pinden ud
Pind 2: 1  m vr løs af mgfa, 3 ret, 20 vrang, 4 ret

Afslut med 5 pinde ret og luk løst af som beskrevet under AFLUKNING på side 3, men strik i stedet alle masker ret.
Prøven  skal skylles, da noget strik strækker sig i vask. Når prøven er våd strækkes den til sin naturlige form, og lægges til
tørre fladt på et håndklæde. Mål prøven, når den er tør.

BEMÆRK! Er maskerne ikke lige store på ret- og vrangpindene, skift da til en mindre pind på vrangsiden, så maskerne
ser jævnt store ud.
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OPSKRIFT
Strik hele KISS BALACLAVA  med 1 tråd Soft Merino og 2 tråde Brushed Alpaca holdt sammen. Der strikkes oppefra og
ned, ved først at slå op til et panel med start fra fronten af hætten.  Fra panelet strikkes der masker op i begge sider, og
der fortsættes frem og tilbage i glatstrik, indtil der skal slås nye masker op ved halsen, samles til omgang afsluttes med
en stor ribkant. Bagefter strikkes der masker op i kanten af åbningen fortil, og der strikkes en ribkant rundt.
_______

Slå 14 (16) 16 masker løst op på pinde 6 mm med krydsopslag. Der strikkes skiftevis 1 pind vrang og 1 pind ret til der er
strikket 23 (25) 29 pinde. Den sidste pind er en vrangpind.
Vend panelet med retsiden imod dig, så opslagskanten vender ned, og start ved panelets højre side:

Der skal strikkes masker op i begge sider af panelet. Vend panelet med retsiden vendt imod dig, så opslagskanten
vender ned, og start ved panelets højre side:

Strik 18 (20) 22 masker op langs højre side ( spring hver 4. KM over), strik derefte panelets masker og strik 18 (20) 22
masker op langs venstre side. Sørg for, at den sidste maske strikkes op i masken fra opslagspinden. Samlet maskeantal:
50 (56) 60 masker.

Der strikkes skiftevis 1 pind vrang og 1 pind ret til der er strikket 38 (40) 42 pinde. Den sidste pind er en retpind. Skift til
pinde 5 mm og lav 10 nye masker med løkkeopslag i forlængelse af retpinden. Placér en markør for at markere
omgangens start. Strik rundt i ribmønster (skiftevis 1 maske ret, 1 maske vrang) til der strikket 18 (20) 22 omgange rib.

AFLUKNING
Strik 2 masker rib (1 ret, 1  vrang), træk retmasken på højre pind over vrangmasken og af pinden, så kun vrangmasken
bliver på pinden.
Strik 1 maske ret og træk vrangmasken over retmasken og af pinden, så kun retmasken bliver tilbage på pinden.  Sørg
for at de aflukkede masker ikke er for stramme, og har god elasticitet.

Fortsæt med at strikke en maske og trække den foregående maske over, indtil alle masker er lukket af. Træk garnet
igennem den sidste maske og hæft den rundt omgangens første maske.
_____

Med pinde 5 mm strikkes  76 (82) 86 masker op langs ansigtsåbningen ( spring hver 4 maske over ). Strik 6 (6) 8
omgange rib, og luk løst af som på halsribben.

MONTERING
Hæft alle ender. Vask eller skyl arbejdet, stræk arbejdet til mål, og læg det fladt til tørre på et håndklæde.
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